
 
 

UCHWAŁA NR XXI/140/25 
RADY GMINY ŁUŻNA 

z dnia 24 listopada 2025 roku 

w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Łużna z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt. 19, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 ze zm.) Rada Gminy Łużna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się roczny program współpracy Gminy Łużna z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, na 2026 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wydatki na realizację programu, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały, zostaną pokryte 
z dochodów własnych budżetu Gminy Łużna na 2026 rok. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łużna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

§ 5. Uchyla się Uchwałę Nr XX/130/25 Rady Gminy Łużna z dnia 27 października 2025r. w sprawie 
przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Łużna z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, na 2026 rok 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Grzegorz Kosiński 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 listopada 2025 r.

Poz. 6838



Załącznik do uchwały Nr XXI/140/25 
Rady Gminy Łużna 
z dnia 24 listopada 2025 r. 

ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY ŁUŻNA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
ORAZ PODMIOTAMI, O KTÓRYCH MOWA W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 

2003 ROKU O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE, NA 2026 ROK 

Gmina Łużna, dążąc do stworzenia demokratycznego ładu społecznego, jako istotny czynnik uznaje 
budowę społeczeństwa obywatelskiego, którego bazą jest ścisłe partnerstwo między administracją publiczną 
a organizacjami pozarządowymi. Partnerstwo to ma na celu lepsze wykonywanie zadań Gminy Łużna przez 
możliwie pełne wykorzystanie potencjału organizacji pozarządowych. 

Zakładanym efektem współpracy jest zwiększenie skuteczności i efektywności działań związanych 
z realizacją zadań publicznych i dalszy wzrost partycypacji społecznej w rozwiązywaniu problemów 
lokalnych. 

Program określa cele, zasady oraz formy współpracy Gminy Łużna z organizacjami pozarządowymi. 
Jednocześnie wskazuje zakres przedmiotowy współpracy, priorytetowe zadania publiczne oraz zakładaną 
wysokość środków przeznaczonych na jego realizację. Program precyzuje również tryb powoływania 
i zasady działania komisji konkursowych powoływanych do opiniowania ofert w otwartym konkursie ofert. 

Program stworzono we współpracy z organizacjami pozarządowymi w ramach konsultacji społecznych. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie t.j. (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 ze zm.), 

2) działalności pożytku publicznego – należy przez to rozumieć działalność społecznie użyteczną, 
prowadzoną przez organizacje pozarządowe w sferze zadań publicznych określonych w art. 4 ustawy, 

3) organizacjach – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz inne podmioty wymienione 
w art. 3 ust 3 ustawy, 

4) programie - należy przez to rozumieć program współpracy Gminy Łużna z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok. 

Rozdział 2. 
 Cel główny i cele szczegółowe programu współpracy  

1. Celem nadrzędnym programu współpracy z organizacjami na 2026 rok jest efektywne wykorzystanie 
społecznej aktywności w zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy Łużna oraz wzmocnienie 
rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, poprzez budowanie partnerstwa między administracją publiczną 
a organizacjami. 

2. Cel ten jest realizowany w szczególności poprzez: 

1) promowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez wspieranie aktywności mieszkańców gminy, 

2) poprawę jakości życia społeczności, 

3) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność w wykonywaniu zadań publicznych 

4) zapewnienie udziału organizacji w realizacji tych zadań, 

5) wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji, 

6) zwiększenie ilości świadczonych usług publicznych oraz podniesienie ich standardu, 

7) obniżenie kosztów realizacji zadań publicznych w wyniku wykorzystania bezpłatnej pracy wolontariuszy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6838



Rozdział 3. 
Zasady współpracy 

Współpraca Gminy Łużna z organizacjami odbywa się w oparciu o zasady: partnerstwa, pomocniczości, 
suwerenności stron, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności: 

1) zasada partnerstwa oznacza traktowanie organizacji jako równoprawnych partnerów w definiowaniu 
problemów społecznych, określaniu sposobów ich rozwiązywania oraz realizacji zadań publicznych,  

2) zasada pomocniczości oznacza współpracę władzy samorządowej z organizacjami, opartą na obopólnej 
chęci wzajemnych działań, dążących do jak najlepszych efektów w realizacji zadań publicznych, w celu 
realizacji ich w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy,  

3) zasada suwerenności oznacza, że strony mają prawo do niezależności i odrębności w samodzielnym 
definiowaniu i poszukiwaniu sposobów rozwiązywania problemów i zadań,  

4) zasada efektywności oznacza sposób pomiaru skuteczności i celowości danej działalności, wspólne 
dążenie do osiągnięcia możliwie największych efektów realizacji zadań publicznych, a ściślej mówiąc 
samorząd będzie dokonywał wyboru najbardziej efektywnego sposobu realizacji zadań publicznych 
proponowanych do realizacji przez organizacje,  

5) zasada uczciwej konkurencji oznacza równorzędne traktowanie podmiotów konkurujących o realizację 
zadań publicznych, a także obowiązek stosowania tych samych kryteriów przy dokonywaniu oceny tych 
działań i podejmowaniu decyzji odnośnie ich finansowania,  

6) zasada jawności oznacza, że wszystkie możliwości współpracy władzy samorządowej z organizacjami są 
powszechnie wiadome i dostępne oraz jasne i zrozumiałe w zakresie stosowanych procedur i kryteriów 
podejmowania decyzji.  

Rozdział 4. 
Zakres przedmiotowy 

1. Przedmiotem programu jest realizacja części zadań publicznych o charakterze lokalnym, realizowanych 
przez Gminę Łużna, nie zastrzeżona ustawami na rzecz innych organów administracji. 

2. Przedmiotem współpracy Gminy Łużna z organizacjami jest realizacja zadań określonych w ustawie 
poprzez podwyższanie efektywności działań kierowanych do mieszkańców gminy, tworzenie systemowych 
rozwiązań ważnych problemów społecznych, określanie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspokajania, 
konsultowanie projektów aktów prawa miejscowego w formie i zakresie określonym w programie współpracy. 

Rozdział 5. 
Formy współpracy 

Współpraca Gminy Łużna z organizacjami pozarządowymi będzie obejmowała: 

1. Współpracę finansową polegającą na zlecaniu organizacjom realizacji zadań publicznych, na zasadach 
określonych w ustawie, w formie powierzenia bądź wspierania ich realizacji. 

2. Współpracę pozafinansową polegającą na: 

a) użyczaniu nieruchomości (lokali) organizacjom z przeznaczeniem na ich siedzibę czy na realizację (celem 
realizacji) zadań publicznych Gminy Łużna, 

b) wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności i współdziałaniu w celu 
podejmowania wspólnych przedsięwzięć, 

c) konsultowaniu z organizacjami, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów prawa 
miejscowego, w szczególności poprzez udostępnianie projektów uchwał w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji w celu uzyskania ich opinii, 

d) promowaniu przez Gminę osiągnięć i działalności organizacji prowadzonej na rzecz mieszkańców. 

Rozdział 6. 
Priorytetowe zadania publiczne 

Priorytetowe zadania publiczne na 2026 rok obejmują zadania w zakresie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6838



1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania 
szans tych rodzin i osób; 

2) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

3) działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym; 

4) działalności charytatywnej; 

5) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

6) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

7) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem 
z pracy; 

8) działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; 

9) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

10) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 

11) działalności wspomagającej rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie 
i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej; 

12) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

13) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 

14) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

15) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

16) turystyki i krajoznawstwa; 

17) porządku i bezpieczeństwa publicznego; 

18) ratownictwa i ochrony ludności; 

19) działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 
społeczeństwami; 

20) promocji i organizacji wolontariatu; 

21) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; 

22) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. 

Rozdział 7. 
Okres realizacji programu   

Realizacja niniejszego programu obejmuje okres od 1 stycznia 2026 roku do 31 grudnia 2026 roku. 

Rozdział 8. 
Sposób realizacji programu 

1. Roczny program realizowany jest w drodze współpracy Gminy Łużna z organizacjami pozarządowymi. 

2. Podmiotami realizującymi postanowienia programu w zakresie współpracy, o której mowa w ust. 1, są 
w szczególności: 

1) Rada Gminy Łużna, 

2) Wójt Gminy Łużna, 

3) organizacje pozarządowe posiadające siedzibę na terenie Gminy Łużna lub działające na rzecz Gminy 
Łużna. 

3. Program będzie realizowany m.in.: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6838



1) w drodze otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych, ogłoszonych przez Wójta Gminy 
Łużna, 

2) w trybie art. 19a ustawy, z pominięciem otwartego konkursu ofert. 

Rozdział 9. 
Wysokość środków planowanych na realizację programu 

Planowana wysokość środków przeznaczonych na realizację programu w 2026 roku wynosi 5000,00 zł 
(słownie: pięć tysięcy złotych 00/100). 

Rozdział 10. 
Sposób oceny realizacji programu 

1. Wójt Gminy Łużna lub upoważniona przez niego osoba dokonuje kontroli i oceny realizacji zadania 
wspieranego lub powierzanego organizacji na zasadach określonych w ustawie. 

2. Bieżącym monitoringiem realizacji zadań programu zajmuje się pracownik Urzędu Gminy 
odpowiedzialny za współpracę z organizacjami. 

3. Wójt Gminy Łużna przedkłada Radzie Gminy Łużna w terminie określonym w ustawie sprawozdanie 
z realizacji programu współpracy za rok poprzedni, a następnie publikuje jego treść w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

Rozdział 11. 
Informacje o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji 

1. Projekt programu został przygotowany przez pracownika ds. współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, kultury fizycznej i sportu, zaopatrzenia w materiały i sprzęt biurowy. 

2. Konsultacje projektu programu przeprowadzono zgodnie z Uchwałą Nr LXV/489/23 Rady Gminy Łużna 
z dnia 29 maja 2023 roku w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Łużna. 

3. Ostateczny projekt programu opracowano z uwzględnieniem opinii i uwag uzyskanych od organizacji. 

Rozdział 12. 
Tryb powoływania i zasady działania Komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert  

1. Oferty rozpatruje właściwa Komisja konkursowa, zwana dalej Komisją, powołana zarządzeniem Wójta 
Gminy Łużna. 

2. W skład Komisji wchodzą przedstawiciele Wójta Gminy Łużna oraz przedstawiciele organizacji, 
z wyłączeniem osób reprezentujących organizacje biorące udział w konkursie. 

3. Przedstawicieli organizacji wybiera się spośród zgłoszonych wcześniej kandydatur. 

4. Komisja konkursowa może działać bez udziału osób wskazanych przez organizacje, jeżeli żadna 
organizacja nie wskaże osób do składu Komisji konkursowej lub wskazane osoby nie wezmą udziału w pracach 
Komisji. 

5. W pracach Komisji mogą uczestniczyć także z głosem doradczym osoby posiadające specjalistyczną 
wiedzę w dziedzinie obejmującej zakres zadań publicznych, których konkurs dotyczy. 

6. Pracami Komisji kieruje przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności wyznaczony przez niego 
członek Komisji. 

7. Prace Komisji mogą być prowadzone w składzie co najmniej 3 osobowym. 

8. Komisja obraduje na posiedzeniach zamkniętych, bez udziału oferentów. 

9. W ocenie oferty złożonej w konkursie nie może brać udziału osoba, której powiązania ze składającym ją 
podmiotem mogą budzić zastrzeżenia co do jej bezstronności. 

10. Wszyscy członkowie Komisji przed pierwszym posiedzeniem, po zapoznaniu się z wykazem złożonych 
ofert, składają oświadczenia o bezstronności. 

11. Z prac Komisji sporządza się protokół, który podpisują wszyscy obecni członkowie Komisji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6838



12. Zasady działania Komisji konkursowej: 

1) Komisja w pierwszej kolejności sprawdza, czy oferty spełniają warunki formalne określone w ustawie 
i ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert, 

2) oferty niespełniające przynajmniej jednego z wymogów formalnych określonych w ustawie będą 
odrzucone, 

3) po dokonaniu oceny formalnej członkowie Komisji dokonują indywidualnej oceny ofert pod względem 
merytorycznym, finansowym, organizacyjnym i społecznym wg kryteriów określonych Zarządzeniem 
Wójta Gminy Łużna w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych 
w 2026 roku przez organizacje, 

4) Komisja przedstawia protokół z posiedzenia Wójtowi Gminy Łużna z propozycją kwot dotacji na realizację 
poszczególnych ofert. 

13. W przypadku, kiedy organizacje otrzymały dotację w wysokości niższej niż wnioskowana, konieczne 
jest dokonanie uzgodnień, których celem jest doprecyzowanie warunków i zakresu realizacji zadania. 

14. Po dokonaniu wyboru ofert w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej oraz na 
tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy Łużna niezwłocznie zostanie zamieszczony wykaz organizacji, którym 
powierzono realizację zadań, które otrzymały wsparcie realizacji zadań w ramach przyznanych im dotacji, 
a także wykaz organizacji i zadań, które nie uzyskały dotacji. 

Rozdział 13. 
Postanowienia końcowe 

1. Zmiany niniejszego programu wymagają formy przyjętej do jego uchwalenia. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają przepisy prawa polskiego, 
w szczególności ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Grzegorz Kosiński 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6838


	UCHWAŁA NR XXI/140/25 RADY GMINY ŁUŻNA z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY ŁUŻNA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI, O KTÓRYCH MOWA W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 ROKU O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE, NA 2026 ROK
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Cel główny i cele szczegółowe programu współpracy w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 ust. 2


	Rozdział 3 - Zasady współpracy w zał.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Zakres przedmiotowy w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Formy współpracy w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5
	lit. a w zał.1 rozdz.5 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.5 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.5 ust. 2
	lit. d w zał.1 rozdz.5 ust. 2


	Rozdział 6 - Priorytetowe zadania publiczne w zał.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.6
	pkt 7 w zał.1 rozdz.6
	pkt 8 w zał.1 rozdz.6
	pkt 9 w zał.1 rozdz.6
	pkt 10 w zał.1 rozdz.6
	pkt 11 w zał.1 rozdz.6
	pkt 12 w zał.1 rozdz.6
	pkt 13 w zał.1 rozdz.6
	pkt 14 w zał.1 rozdz.6
	pkt 15 w zał.1 rozdz.6
	pkt 16 w zał.1 rozdz.6
	pkt 17 w zał.1 rozdz.6
	pkt 18 w zał.1 rozdz.6
	pkt 19 w zał.1 rozdz.6
	pkt 20 w zał.1 rozdz.6
	pkt 21 w zał.1 rozdz.6
	pkt 22 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Okres realizacji programu w zał.1
	Rozdział 8 - Sposób realizacji programu w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 ust. 3


	Rozdział 9 - Wysokość środków planowanych na realizację programu w zał.1
	Rozdział 10 - Sposób oceny realizacji programu w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.10

	Rozdział 11 - Informacje o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.11

	Rozdział 12 - Tryb powoływania i zasady działania Komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.12
	ust. 5 w zał.1 rozdz.12
	ust. 6 w zał.1 rozdz.12
	ust. 7 w zał.1 rozdz.12
	ust. 8 w zał.1 rozdz.12
	ust. 9 w zał.1 rozdz.12
	ust. 10 w zał.1 rozdz.12
	ust. 11 w zał.1 rozdz.12
	ust. 12 w zał.1 rozdz.12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.12 ust. 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.12 ust. 12
	pkt 3 w zał.1 rozdz.12 ust. 12
	pkt 4 w zał.1 rozdz.12 ust. 12

	ust. 13 w zał.1 rozdz.12
	ust. 14 w zał.1 rozdz.12

	Rozdział 13 - Postanowienia końcowe w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.13
	ust. 2 w zał.1 rozdz.13



		2025-11-26T14:48:17+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




